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IDEELLA MEDARBETARE  
En kurs för dig  
och din församling  
som vill utveckla arbetet  
med delaktighet  
och engagemang



Vem får vara med? Hur skapar vi delaktighet?  
Hur funkar idealitet och professionalitet ihop? 
Vilka möjligheter och begränsningar finns i våra regelsystem?

Det ideella engagemanget i Sverige växer. Inom Svenska kyrkan finns en lång och god tradition 

av att ha ideella medarbetare inom en stor bredd av verksamheter, men stora samhällsförändringar 

har medfört andra krav på hur vi från kyrkans sida möter människor som vill göra en insats. 

  De ideella medarbetarna ställer tydligare krav för sitt engagemang och allt fler vill engagera sig 

under en begränsad tid. En alltmer varierad kompetens ställs till förfogande från de ideella, vilket de 

anställda behöver kunna fånga upp och hantera. 

Syftet med den här processutbildningen är att rusta församlingsanställda till att bli möjliggörare 

för ideellt engagemang. Ideellt forum i Svenska kyrkan har tagit initiativ till en serie processut-

bildningar för att möta behovet av att involvera, inspirera och rekrytera ideella medarbetare i 

församlingarna. Bakom utbildningen Att leda ideella står Helsjöns folkhögskola och Ideellt forum i 

samverkan med Göteborgs stift, Skara stift och Svenska Kyrkans Unga i de båda stiften.

Under fem kurstillfällen får deltagarna hjälp att på ett nytt sätt se sin församling och sin egen roll 

i arbetet med ideella medarbetare. För att kunna leda ideella på ett professionellt sätt ges möjlighet 

att bearbeta frågor om ledarskap, yrkesroll, grundläggande teologiska motiv och trosfrågor, prak-

tiska aspekter som rekrytering, utbildning, utvecklingssamtal, uppmuntran med mera.   

  Mellan träffarna har kursdeltagarna uppgifter som relaterar till det egna församlingsarbetet och 

som mynnar ut i en förankrad handlingsplan för arbetet med ideella medarbetare.

Kursens olika ämnesområden

Kurstillfälle 1: Samhälle och kyrkosyn 
Kurstillfälle 2: Praktiska utmaningar
Kurstillfälle 3: Ledarskap/samordnarrollen
Kurstillfälle 4: Tro/gudstjänst
Kurstillfälle 5: Sammanfattning och handlingsplan

Medverkande 

Ulrika Erksell, Volontärbyrån
Fredrik Hedlund, Ideellt forum
Johan von Essen, Ersta-Sköndals högskola 
Åsa Einer, stiftsjurist
Kursledningen
med flera.

Ansökan

Församlingen ansöker om kursplats. Till ansökan bifogas 
en skriftlig motivering från både arbetsgivare och delta-
gare. Ansökningshandlingar finns på www.helsjon.se.
  Ange även församlings- och stiftstillhörighet samt din 
arbetsfunktion i församlingen. 
  Skicka din ansökan till Helsjöns folkhögskola, 519 81 

De fem kurstillfällen på Helsjöns folkhögskola:  

År 2010: 24–26 maj, 26 –27 augusti och 9–10 november
År 2011: 27– 28 januari och 5 – 6 april

”Det är spännande med kursen för jag upptäcker att det är många som tänkt kring 
frivillighet och så många att dela med. Det blir också tydligare för mig att försam-
lingens kultur och tänk är avgörande för om frivilligheten kan blomstra.”

LARS OLSSON, kyrkoherde i Björkekärrs församling

Jag har jobbat med unga ledare i några år och kände direkt att den här kursen 
ville jag gå. Vi har diskuterat många viktiga frågor: Vad ska vi ha de ideella till? Hur 
bjuder jag som anställd in och får de ideella vara med hela vägen? Vi har också 
tagit upp många praktiska frågor som försäkringar t ex, sådant som man måste 
ha koll på. 

MARIA ZETTERLUND, församlingspedagog i Vänersborg

Horred senast 1 april 2010. Märk kuvertet ”Att leda 
ideella”. Besked om vilka som antagits till kursen med-
delas i vecka 16. 
  Plats finns för 20 deltagare.

Kostnad

Kursen är en folkhögskolekurs och bekostas av Ideellt 
forum och Helsjöns folkhögskola. För mat och logi 
betalar deltagarna 9 700 kronor. Kostnad för kurslittera-
tur tillkommer. 

Mer information 

finns på www.ideelltforum.se och www.helsjon.se. 
Du kan också kontakta någon ur kursledningen: 

Fredrik Hedlund, Ideellt forum, 
08-727 17 78, 070-619 17 78
Lise-Lotte Wallin, Helsjöns folkhögskola: 0320-20 58 30
Carina Frykman, Göteborgs stift: 031-771 30 26
Gunilla Nordin, Skara stift: 0511-262 61, 070-926 21 15
Tomas Pettersson, Svenska Kyrkans Unga, Göteborgs 
stift, 031-771 30 45


